
Contacto

Teléfono 958610011
Correo Electrónico contratacion@ayto-salobrena.org

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I, s/n
(18680) Salobreña España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Expte.975/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Salobreña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-salobrena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8ZUxHE3iW5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorizaciones para la explotación por Terceros, mediante Instalaciones temporales,
de los servicios de Temporada en las Playas de Salobreña, TEMPORADAS 2022, 2023,2024 Y 2025

Autorizaciones para la explotación por Terceros, mediante Instalaciones temporales, de los servicios deDescripción 
Temporada en las Playas de Salobreña, TEMPORADAS 2022, 2023,2024 Y 2025
Valor estimado del contrato 183.485,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.871,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.871,38 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración de la autorización de explotación de los derechos comprenderá las temporadas
anuales de 2022, 2023, 2024 y 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Mejor oferta presentada

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-salobrena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8ZUxHE3iW5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 27

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 27
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Playa Guardia -Activ. Náut sin motor ANSM-A varada FÁBRICA
CALETAGUARDIA OESTE. -Kiosco ANSM-A sombreadora -Otros equip ANSM-A almacén material

Playa Guardia -Activ. Náut sin motor ANSM-A varada FÁBRICA CALETAGUARDIA OESTE. -KioscoDescripción 
ANSM-A sombreadora -Otros equip ANSM-A almacén material
Valor estimado del contrato 803,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 803,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 803,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Playa Guardia -Kiosco Helados KH2 en Plaza de aparcamientos GUARDIA OESTE

Playa Guardia -Kiosco Helados KH2 en Plaza de aparcamientos GUARDIA OESTEDescripción 
Valor estimado del contrato 356,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 356,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 356,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 600 EUR.
Precio de la oferta más alta 600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

TRUJILLO PEÑALVER DIEGO
NIF 74720433B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 13/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado 15 de julio de 2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Playa Guardia-Kiosco Helados KH3 Guardia Oeste Frente CH. BAHÍA

Playa Guardia-Kiosco Helados KH3 Guardia Oeste Frente CH. BAHÍADescripción 
Valor estimado del contrato 456,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 456,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 456,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSEFA RUIZ DE LA RICA
NIF 23772511x
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España



Precio de la oferta más baja 655 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.015 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 655 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 655 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 13/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado 15 de julio de 2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Playa Charca-Colchón Hinchable CH1 S.O.S.-Salvamento

Playa Charca-Colchón Hinchable CH1 S.O.S.-SalvamentoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.216,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.216,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.216,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RUIZ BARBERO CARLOS
NIF 74732755M
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 13/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado 20 de julio de 2022



Precio de la oferta más baja 3.612,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Playa Charca-Sombrillas y Hamacas S6 CH. FLORES -Kiosco de cobro KC6 para
S6 y CB6 -4uds Camas Balinesas o elementos análogos CB6 CH. FLORES

Playa Charca-Sombrillas y Hamacas S6 CH. FLORES -Kiosco de cobro KC6 para S6 y CB6 -4uds CamasDescripción 
Balinesas o elementos análogos CB6 CH. FLORES
Valor estimado del contrato 3.612,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.612,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.612,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO PEREZ DE LA O
NIF 23782920T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.349,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.349,64 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 13/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado 15 de julio de 2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Playa Charca-Sombrillas y Hamacas S7 JRD. DEL MAR -Kiosco de cobro KC7
para S7 y CB7 -1uds Camas Balinesas o elementos análogos CB7 JRD. DEL MAR -Activ. Náut sin
motor ANSM7 varada y dispositivos JRD. del Mar



Precio de la oferta más baja 1.595,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.921,27 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Playa Charca-Sombrillas y Hamacas S7 JRD. DEL MAR -Kiosco de cobro KC7 para S7 y CB7 -1udsDescripción 
Camas Balinesas o elementos análogos CB7 JRD. DEL MAR -Activ. Náut sin motor ANSM7 varada y dispositivos JRD.
del Mar
Valor estimado del contrato 1.595,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.595,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.595,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL PEREZ DE LA O
NIF 23789180G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.921,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.921,27 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 13/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado 15 de julio de 2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Playa Charca-Colchón Hinchable CH2 JRD. DEL MAR

Playa Charca-Colchón Hinchable CH2 JRD. DEL MARDescripción 
Valor estimado del contrato 964,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 964,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 964,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614



Dirección Postal

PLAZA JUAN CARLOS I S/N
(18680) SALOBREÑA España

Precio de la oferta más baja 964,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 964,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE LUIS PARRA CAMPOY
NIF 23784209R
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 964,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 964,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 13/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado 15 de julio de 2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SALOBREÑA

Proceso de Licitación

Autorizaciones para la explotación por Terceros, mediante Instalaciones temporales, de los servicios de Temporada en las
Playas de Salobreña, TEMPORADAS 2022, 2023,2024 Y 2025
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

PLAZA JUAN CARLOS I
(18680) Salobreña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 27
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kLpvmabUDfaiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE CALIDAD EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO. Sistema de reserva y medios de pago
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
CRITERIOS SOCIALES: Número de trabajadores contratados

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

MEJOR PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000012672546 |  2024-000197179 | Wed, 14 Feb 2024 11:43:43:900 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82187253066899114757612678547076608696 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kLpvmabUDfaiEJrVRqloyA%3D%3D

